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Aktuality

Ve dnech 6.-7. 1. 2023 navštívili prak-
ticky všechny domácnosti Tři králové. Při-
nášeli požehnání a  zároveň koledovali pro 
potřebné. Letos se zapojilo do Tříkrálové 
sbírky 29 skupinek, v  nichž většinou byl 
jeden vedoucí skupinky a  pak Tři králové, 
tedy celkem skoro 120 lidí. Rád bych jmé-
nem města vyslovil velké poděkování těm-
to dobrovolníkům, že přispěli k dobré věci 
a  pomáhají zlepšit situaci potřebných. Ve 
Starém Městě se vykoledovalo 234 472 ko-
run a 25 Euro. Také vyslovuji velké poděko-
vání vám spoluobčanům za vaše otevřená 
srdce i  peněženky. Sbírku si po spočítání 
na radnici převzal za Charitu Ing. Jiří Jakeš, 
ředitel. Výtěžek z  TKS 2023 chce Charita 
Uherské Hradiště použít na přímou pomoc 
osobám v sociální i hmotné nouzi, na ma-
teriálně technické dovybavení Charitních 
domovů pro seniory, na vybudování dobíje-
cích elektro stanic pro automobily terénních 
služeb a  v  rámci zahraniční humanitární 
pomoci na poskytnutí kompenzačních po-
můcek pro potřebné na Ukrajině.

Ing. Kamil Psotka, 
místostarosta

Foto a titulní strana: František Ingr, 
Člověk a víra

Tříkrálová sbírka se vydařila
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stavby v době zadávání projektu vycházela finančně nejlépe. Situace 
na trhu se stavebními materiály se ale rapidně změnila a při součas-
ných cenách by stavba z montovaných buněk byla nákladnější než 
klasická zděná stavba. Radní proto rozhodli o změně technologie 
a bufet i sociální zázemí budou vybudovány ze zděných materiálů. 
„Rozhodli jsme o tom, že momentálně největší prioritou celé stavby 
je vybudování sociálního zázemí a bufetu tak, aby letní sezóna pro 
hráče tenisu mohla být zahájena včas,“ dodal Martin Zábranský.

Celkové náklady na tuto akci dosáhnou 45 milionů korun a bu-
dou částečně kryty z rezerv termínovaných vkladů a spořicích účtů 
města, zbytek částky bude řešen formou úvěru. Lze předpokládat, že 
zastavením prací vzniknou městu vícenáklady, jejichž výši nyní není 
možné odhadnout. Ta bude stanovena na konci realizované stavby. 
Pokud nenastanou žádné další komplikace, měla by se celá inves-
tiční akce dokončit během června. Od prosince 2023 by měl být za-
hájen testovací provoz technologie chlazení ledové plochy. Plocha 
bude sloužit k veřejnému bruslení a hobby hokeji, v letních měsících 
k in-line hokeji a tréninkům florbalu.

Text: Aleš Korvas

vznikne v centru Starého Města jedinečný edukační komplex, kdy 
v bezprostřední blízkosti budou kromě základní školy, také základní 
umělecká škola a areál pro mimoškolní aktivity dětí. „Po skončení 
školní výuky tak děti nebudou muset přecházet hlavní silnici a mo-
hou navštívit knihovnu, školní kroužky, hudební a  taneční lekce 
nebo zájmové kroužky SVČ Klubko. Rodiče si budou moci převzít 
své děti z odpolední družiny s napsanými úkoly, po sportu či hu-
debce. Nebudou je muset vozit za volnočasovými aktivitami po ce-
lém městě. Rodičům chceme tímto krokem ulehčit práci, aby mohli 
doma věnovat více času odpočinku a relaxaci v rodinném kruhu,“ 
uvedl starosta města.

Část dotace by měla být poskytnuta ze Státního fondu životního 
prostředí a Integrovaného regionálního operačního programu a je-
jich výše by pokryla až 90 procent uznatelných nákladů.

Text: Aleš Korvas,
Vizualizace: Městský úřad

Aktuality

Stavba největší investice města v roce 2023 se opět rozjede na 
plné obrátky. Výstavba venkovního kluziště byla před koncem 
loňského roku přerušena z důvodu zjištění nedostatků v projekto-
vé dokumentaci. Stavební práce byly zahájeny v září 2022 po tom, 
kdy byla ukončena letní sezóna tenisových kurtů. Jednotlivé kroky 
byly v původním harmonogramu nastaveny tak, aby se stihl ještě 
v únoru letošního roku rozjet testovací provoz technologie chlaze-
ní ledové plochy. Už během počáteční fáze realizace ale začaly vy-
vstávat obavy, že se termín nepodaří dodržet. „Poté, co se stavba 
rozjela, bylo zjištěno, že železobetonová deska kluziště, která sice je 
v projektové dokumentaci uvedena, v rozpočtu projektu ale chybí. 
Navíc při dodatečných tlakových zkouškách podloží bylo zjištěno, 
že pod deskou kluziště musí být kvůli váze desky zhutněna silnější 
vrstva kameniva,“ řekl starosta města Martin Zábranský. Společně 
se zhotovitelem a projekční kanceláří bylo rozhodnuto, že se stavba 
přeruší a celý projekt se překontroluje a doplní. Veškeré nedostat-
ky byly odstraněny a rada města rozhodla o pokračování projektu 
s tím, že cena stavby bude navýšena přibližně o čtyři miliony korun. 
K úpravám došlo také v případě sociálního zázemí a bufetu. Pů-
vodně projekt počítal se stavbou z montovaných buněk, tato forma 

Jen během letošního roku plánuje vedení radnice proinvestovat 
na investiční akci stavby volnočasového centra 50 milionů korun. 
Tedy v případě, že se podaří získat dotace, o které je již požádáno. 
V případě, že dotace poskytnuty nebudou, bude stavba odložena. 
Celkově by se totiž náklady na vybudování Volnočasového vzdělá-
vacího centra ve Starém Městě měly vyšplhat bezmála na 160 mili-
onů korun, a to není částka, kterou by vedení města mělo možnost 
hradit pouze z rozpočtu města. „Letošní rozpočet s částkou pade-
sát milionů korun počítá a byl schválen zastupitelstvem. Ve Starém 
Městě tak vznikne moderní budova postavená v pasivním standar-
du. Do třípodlažní budovy by se měla přestěhovat knihovna, škol-
ní družina i Středisko volného času Klubko, které má momentálně 
pracoviště na několika místech ve Starém Městě. Vše je ale přímo 
odvislé, jak již bylo zmíněno, od získání dotací,“ nastínil staros-
ta Martin Zábranský. V případě, že na příspěvek město dosáhne, 

Stavba venkovního kluziště pokračuje

Stavba volnočasového centra může začít
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Pro nejmenší diváky byl připraven program v  polyfunkčním 
sále pod kostelem Svatého Ducha, který připravily pracovnice Stře-
diska volného času Klubko. V Jezuitském sklepě se mohly děti těšit 
na představení loutkového divadla. 

Pro všechny to bylo příjemné zpomalení během předvánočního 
shonu.

Text a foto: Aleš Korvas

plateb je dalším krůčkem v postupném zkvalitňování služeb pro ob-
čany, kteří přijdou na pokladnu městského úřadu vyřídit nezbytné 
úkony. 

„V dnešní době je tento druh plateb již standardem, její zavede-
ní na městském úřadě je tak jen logickým krokem při naplňování 
zkvalitnění služeb pro občany,“ uvedl tajemník Městského úřadu ve 
Starém Městě Robert Staufčík.

Text: Aleš Korvas

Aktuality

Vánoční jarmark bývá každoročně žádaným setkáním bě-
hem adventního času. Výjimkou nebyl ani letošní ročník, který 
se v neděli 11. prosince 2022 konal po dvouleté přestávce. Stovky 
návštěvníků, kteří se přišli podívat na vystoupení během bohatého 
programu, nebo jen nasát předvánoční atmosféru, rozhodně našly 
oblíbené pochutiny. K občerstvení měli návštěvníci připraveny za-
bíjačkové speciality nebo se mohli zahřát svařeným vínem. Další 
stánky nabízely sýrové speciality, ale také sladkosti pro děti.

V rámci zkvalitňování služeb mohou občané Starého Města od 
pondělí 16. ledna 2023 na pokladně městského úřadu provádět plat-
by nejen v hotovosti, ale i platební kartou přes platební terminál. 

Bezhotovostně lze uhradit poplatky za komunální odpad, za 
psa, hrobová místa aj.

Novinkou v  rámci služeb pro občany na Městském úřadu ve 
Starém Městě je možnost plateb kartou. Zařazení bezhotovostních 

Vánoční jarmark přilákal stovky návštěvníků

Městský úřad nabízí možnost platby kartou
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Aktuality

Jsem rád, že v minulém roce skončila pandemická pohotovost, 
po dvou letech jsme odložili roušky a naplno jsme se vrátili do spo-
lečenského života jako před covidem. Bylo skvělé se s Vámi opět po-
tkávat na různých folklorních, společenských i sportovních akcích. 

Radost mám i  z  rozvoje našeho Starého Města. V  uplynulém 
roce proběhla demolice dolní drůbežárny a já pevně věřím, že zde 
někdy v budoucnosti, v blízkosti odstavených ramen, vznikne odde-
chová zóna doplněná o další výstavbu rodinných domů. Máme za 
sebou i demolici školního statku, na jehož místě se dočkáme nových 
domů. Kromě toho jsme vloni otevřeli Cyrilometodějské centrum, 
workoutové hřiště u ZŠ Komenského, přiblížila se i výstavba přísta-
viště Slovácko na Havaji. 

Mám radost i z toho, že se v našem regionu daří velkým a dů-
ležitým projektům. Pokračuje výstavba dálnice D55, která výrazně 
pomůže dopravě v našem regionu, dočkali jsme se otevření průtahu 
v Kunovicích, stejně tak i ve Veselí nad Moravou. A skvělou zprávou 
je, že v bývalé věznici v Uherském Hradišti vznikne muzeum totali-
ty. Věznice tak přestane chátrat a bude důstojně využita. 

Jsem si ale dobře vědom, že v  mnoha ohledech to byl těžký 
rok. Nejprve energetická krize vyvolaná krachem Bohemia Energy, 
Putinova agrese na Ukrajinu, následná uprchlická vlna Ukrajinců 
k nám do Česka a zvýšení cen energií a pohonných hmot kvůli válce 
na Ukrajině. A aby toho nebylo málo, na konci roku nás přepadla 
chřipková epidemie. 

Moc si vážím toho, že velká část společnosti i v těchto těžkých 
časech byla ochotná pomoci. Jsem rád, že se podařilo zvládnout těž-
kou dobu bez populistických kroků a dnes jsou ceny pohonných 
hmot levnější než před začátkem války, stejně tak zemní plyn už je 
opět nejlevnější od začátku konfliktu na Ukrajině. Konec těžkých 

dní to rozhodně není, skoro jedna čtvrtina domácností i přes po-
moc vlády je stále ohrožena. Určitě budeme dělat i letos vše proto, 
aby adresná pomoc byla zacílena právě na tyto ohrožené spoluob-
čany.

Dnes již máme zastropovány ceny energií a nyní se nabízí mož-
nost, prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR, získat 
dotaci na zateplení domu z programu Nová zelená úsporám Light, 
která je určena nízkopříjmovým domácnostem (domácnost, která 
pobírá příspěvek na bydlení nebo domácnost, jejíž všichni členo-
vé pobírají starobní důchod či invalidní důchod 3. typu). Žadatelé 
mohou získat až 150 tisíc Kč na opatření vedoucí k energetickým 
úsporám svého rodinného domu (výměna oken, dveří nebo zatep-
lení domu). Pokud máte zájem o vyřízení dotace, nebo máte nějaké 
dotazy a chcete se třeba jen informovat o možnostech a podmín-
kách, obraťte se na pracovníky MAS Staroměstsko: masstaromest-
sko@gmail.com, 724 504 860 /720 024 761.

Připravujeme se i na rozvoj komunitní energie, která pomůže 
udržet vyrobenou energii přímo v obcích a domácnostech. Na to 
musíme v novém roce navázat. Občané naší země byli vždy na prv-
ním místě. A pokud někdo říká, že tato vláda je ukrajinská, tak by si 
měl uvědomit, že na pomoc Ukrajině nešly ani dvě procenta našeho 
státního rozpočtu. 

Přátelé, chtěl bych Vám všem poděkovat za spolupráci v minu-
lém roce, za společné rozhovory, za nápady, ale také za povzbuze-
ní. Přeji Vám, abychom společně v novém roce dokázali překonat 
všechny nástrahy, uměli se rozveselit a pomoci si. Hlavně Vám přeji 
pevné zdraví, rodinnou pohodu, upřímné přátele a všechno dobré 
v roce 2023.

Text: Josef Bazala, senátor, Foto: archiv Josefa Bazaly

Rok 2022 je na za námi a rád bych se s Vámi za ním ohlédl
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Aktuality

Pomůžeme Vám 
s vyřízením dotace

Požádejte si s námi o 100% dotaci ve výši až 150 000 Kč

MAS Staroměstsko, z.s., Brněnská 1249, Staré Město -  SOKOLOVNA

 

pro vlastníky a spoluvlastníky
rodinného domu
pro domácnosti, kde všichni členové
pobírají starobní či invalidní důchod
3. stupně,

Pro koho je dotace určena?

      nebo pobírá domácnost příspěvek na         
      bydlení od 12. 9. 2022

OBRAŤTE SE NA NÁS:
Mgr. H. Malovaná - 724 504 860
Ing. L. Vránová - 720 024 761
(osobní jednání po telefonické dohodě)

masstaromestsko@gmail.com
www.mas-staromestsko.cz

Nabízíme BEZPLATNÉ poradenství, odborný posudek a vyřízení žádosti. 
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Večerní program nabídl podívanou plnou ladnosti, něhy i ba-
rev. Na jevišti divadla se střídaly malé i velké tanečnice, které do-
kazovaly, že když tanec děláte s radostí, nikdy není pozdě začít. 
Po téměř hodinovém tanečním pásmu patřilo jeviště Davidu Vac-
kemu, který zahájil dražbu uměleckých děl. Dražba obrazů žáků 
Jany Bouzkové byla velmi úspěšná a  řada lidí přispěla i  mimo 
vstupné. Podařilo se tak získat více než 133 tisíc korun, které byly 
ihned po skončení akce předány babičkám Šimonka. 

Text: Aleš Korvas,
Foto: Aleš Korvas, Marek Malůšek, Martin Otto 

Již čtvrtým rokem zorganizoval taneční obor staroměstské 
pobočky Základní umělecké školy Uherské Hradiště benefiční 
koncert.

Prvním impulsem benefice byl v roce 2017 vznik Kurzů bale-
tu pro dospělé, a tedy motivace a důvod, proč i v dospělém věku 
vystoupit na veřejnosti. Díky tomuto nápadu Veroniky Kaštán-
kové se podařilo vybrat desítky tisíc korun na nemocné děti. 
V pondělí 19. 12. 2022 se ve Slováckém divadle opět tancovalo 
pro dobrou věc, tentokrát pro šestiletého Šimonka Káňu z Babic, 
který trpí aplastickou anémií.

Aktuality

Vánoční pohlazení ve Slováckém divadle
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Aktuality

Schůze honebního společenstva 
ve Starém Městě se konala ve středu  
20. prosince 2022. Na programu mělo 
ten den jediný bod, a to schválení pro-
nájmu honitby Mysliveckému sdruže-
ní Lípa na dalších 10 let. Vloni totiž 
končila nájemní smlouva a  v  případě 
neprodloužení by museli staroměští 
myslivci řešit nemalý problém, pro-
tože bez platné smlouvy nemůže být 
v honitbě vykonáváno právo myslivos-
ti. Starostou honebního společenstva 
je starosta města Martin Zábranský, 
neboť město Staré Město je s téměř 80 
% majoritním vlastníkem pozemků, 
na nichž se honitba nachází. Město má 
s myslivci dobré vztahy, a proto, že se 
nenašel žádný další zájemce, který by 
měl o  honitbu zájem, bylo schválení 
nájmu na dalších deset let více méně 
formalitou.

„Město a myslivci ve Starém Měs-
tě si vycházejí vstříc. Když potřebuje 
město jakoukoliv pomoc, nikdy nás 
myslivci neodmítli a pomohli. Je tedy 
přirozené, že se nájemní smlouva pro-
dloužila na další období,“ uvedl sta-
rosta Martin Zábranský

Text a foto: Aleš Korvas

Myslivecké 
sdružení Lípa bude 
mít dál honitbu ve 

Starém Městě
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Z dění ve Starém Městě

spolupráci se ZŠ Staré Město „Digitální evropský den“ s žáky 9. D 
ze Starého Města a gymnázia Rietberg ve věku 14-15 let. 

Další setkání se uskutečnilo již osobně v září ve Starém Měs-
tě, tentokrát čistě pedagogické. Na návštěvu přijely dvě kolegyně 
z Droste Hausu a zástupkyně z Gymnázia v Rietbergu. Součástí 
programu bylo kromě poznání Starého Města a SVČ Klubko, také 
seznámení se ZŠ Staré Město a hledání možností spolupráce do 
budoucna, např. na výměnných pobytech pro mladé lidi z obou 
měst. Momentálně probíhá také česko-německá aktivita o vaření 
pod názvem „Chutně bez hranic“. Žáci z obou zemí si připravi-
li tradiční pokrmy typické pro jejich zemi. Natočili instruktážní 
video k přípravě daných pokrmů a společně s balíkem všech po-
třebných potravin a ingrediencí (a taky navíc různých typických 
pochutin) jej zaslali svým kolegům za hranice. Poté se žáci z dru-
hé země, pokusili daný pokrm uvařit a tím ochutnat kousek jejich 
kultury. 

V roce 2023 by se měly konat další 3 setkání pedagogů, včetně 
návštěvy v německém Rietbergu a další aktivity pro žáky. 

Našim společným cílem je po dvou letech navázat stabilní 
partnerství, ve kterém se jeden od druhého budeme učit a záro-
veň se vzájemně podporovat.

Text a foto: SVČ Klubko

S  německou  organizací Droste Haus jsme na sebe narazili 
před 4 lety, když se ředitelka SVČ Klubko Monika Havlásková, 
účastnila dvoutýdenní pedagogické stáže v  Německém Verlu. 
Díky organizaci Droste Haus zde poznávala volnočasové, škol-
ní i  sociálně zaměřené instituce a neziskové organizace. „Viděli 
jsme, jak se zde pracuje s mládeží ve volném čase i integrací ci-
zinců, či dětí s různými dalšími potřebami, získali jsme mnoho 
mezikulturních zkušeností i osobních kontaktů.“

Jakmile byl poté vypsán program Erasmus + se zaměřením 
na menší partnerství (small scale), Klubko se společně s  Dros-
te Hausem ihned o partnerství ucházeli a projekt byl podpořen. 
Díky tomu projekt, po několika odkladech kvůli covidovým 
opatřením, odstartoval v únoru 2022 a potrvá celkem 2 roky. Jeho 
hlavním cílem je vybudovat především dlouhodobé a do budouc-
na udržitelné česko-německé partnerství. Podstatou projektu je 
i  hledání možností využití digitálních technologií k  zajímavým 
přeshraničním projektům a  propojováním mladých lidí z  růz-
ných zemí. Paradoxně, díky covidovým zkušenostem, není pro 
účastníky projektu problém fungovat v online prostoru – probí-
hají plánovací schůzky, zkoušíme různé nové aplikace a platfor-
my, objevili jsme mnoho nových možností, jak využít digitální 
svět v našich organizacích. V rámci projektu se v červnu konal ve 

Klubko buduje nové partnerství v Německu

Město Staré Město vyhlašuje 1. kolo dotačních programů v roce 2023 z prostředků města Staré Město pro práv-
nické osoby neziskových spolků a organizací na podporu činnosti a individuální dotace v roce 2023. 

Konkrétní znění programů, formulář žádosti, příloha č.1 k žádosti, vzor veřejnoprávní smlouvy jsou k dispozici na 
webových stránkách města Staré Město v kategorii Město – Dotační programy města a to od 14. 12. 2022. Lhůta pro 
podání kompletních žádostí včetně příloh je stanovena od 17. 1. 2023 do 17. 2. 2023.

1. KOLO DOTAČNÍCH PROGRAMŮ V ROCE 2023 
A INDIVIDUÁLNÍ DOTACE V ROCE 2023
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Základní škola

Základní škola
Školní kolo olympiády v anglickém jazyce
Letošní školní kola olympiád odstartovala angličtina! Do 

první kategorie se přihlásilo celkem 27 žáků 6. a 7. ročníku a ve 
druhé kategorii si porovnávalo jazykové kompetence 45 žáků z 8. 
a 9. tříd. Všechny žáky nejprve čekala v pondělí 21. listopadu pí-
semná část, ve které museli prokázat výborné porozumění posle-
chu a čtenému textu. O týden později, v pondělí 28. listopadu, se 
nejlepší žáci utkali v části ústní. Vítězem I. kategorie se stal Jakub 
Směták (7. A) a II. kategorie Tomáš Psotka (9. B). Opět jsme se 
přesvědčili, že komunikační dovednosti našich žáků jsou na vy-
soké úrovni, za což jsme velmi rádi. Vítězové z každé kategorie 
budou reprezentovat naši školu v okresním kole. 

Autor: Alžběta Chvojková

Dějepisná exkurze Habsburská Vídeň
Dne 13. 12. 2022 proběhla dějepisná exkurze do Vídně pro 

žáky 8. ročníku. Celodenní výlet byl plný zajímavých míst a zá-
žitků. Navštívili jsme zámek Schönbrunn, památky v centru Víd-
ně, Lidové sady, památník Alžběty Bavorské a velký trh Wiener 
Christkindlmarkt. Celodenní exkurze do Vídně byla velkým zá-
žitkem pro nás všechny a příští rok čeká předvánoční Vídeň na 
budoucí 8. ročníky. 

Autor: Veronika Kašná

Hledáme nejlepšího mladého chemika
V  úterý 13. prosince se konalo na Střední průmyslové ško-

le v Otrokovicích 2. kolo soutěže „Hledáme nejlepšího mladého 
chemika ČR 2022/2023“. Celkem se účastnilo 95 soutěžících z 31 
škol. Z naší školy jsme vyslali Marka Fikese, Barboru Šišlákovou 
a Ester Pavlicovou. Každý z nich řešil test, na jehož vypracování 
měl 60 minut. Do 3. kola soutěže postoupila z celkového 12. místa 
Barbora Šišláková. 

Autor: Milan Zpěvák

Mikulášská sbírka pro opuštěné pejsky 
v Uherském Ostrohu

Žáci II. stupně se i  letos zapojili do pomoci opuštěným pej-
skům. Sbírka pro psí útulek trvala měsíc a  žáci nashromáždili 
spoustu krásných dárků. Někteří žáci společně s učiteli přispěli 
i finančně, a tak jsme mohli majitelce útulku předat krásnou část-
ku 1 700 Kč. Všechny dárky doputovaly do útulku v  úterý 20. 
12. 2022. Tímto bychom chtěli poděkovat všem žákům (rodičům) 
a učitelům, kteří se do sbírky zapojili.

Autor: Renata Bednaříková

Prvňáčci v knihovně

Naši prvňáčci navštívili v  předvánočním čase knihovnu ve 
Starém Městě. Pro většinu dětí to byla první návštěva v knihov-
ně. Paní knihovnice děti uvítaly pěknou písničkou a usadily je. 
Žáčci zhlédli veselou pohádku, která prozradila recept na to: 
JAK SE VAŘÍ KNIHA. Povídali si o tom, jak kniha vzniká. Děti 
nadšeně naslouchaly a odpovídaly na otázky. Závěrem je čekalo 
prozkoumání knihovny, prohlížení oblíbených knížek a  někteří 
šikovní čtenáři předvedli hlasité čtení v obrázkovém leporelu.

Autor: Lenka Zábranská

Vánoční turnaj ve volejbale
V úterý 21. prosince se ve školní tělocvičně uskutečnil vánoč-

ní turnaj ve volejbale dvojic. Pod vysokou sítí se utkalo celkem 20 
párů usilujících o zisk premiérového vítězství. Turnaj se skládal 
z kvalifikace, skupinové části a play off. V kategorii děvčat se na 
prvním místě umístily Karolína Fikesová a  Rozárie Škopíková, 
v kategorii mladších žáků zvítězili Jan Motyčka a Tomáš Kamler. 
Celkovými vítězi se stali Evelína Tichá s  Ondřejem Novákem, 
druhé místo obsadili Marek Fikes s Tobiášem Koutníkem, kteří se 
museli do turnaje kvalifikovat ze zrádné kvalifikace. Třetí příčku 
vybojovali Jan Motyčka s Tomášem Kamlerem.

Autor: Milan Zpěvák

Milý deníčku…
Takhle v  mých představách začíná vyprávění o  něčem, co 

si chci navždy pamatovat. A  já bych si chtěla zapamatovat pár 
běžných dnů z  předvánoční doby.  Začalo to akcí Mikulášský 
jarmark. Jako každá třída měla i 7. D na jarmarku svůj stánek. 
Ten však nebyl určený k soukromému prodeji, ale ke společné-
mu výdělku – vánočnímu fondu. Cílem bylo vydělat si na piz-
zu na vánoční posezení. A podařilo se! Dokonce si děti vydělaly 
mnohem víc, než potřebovaly. Museli jsme tedy čelit problému: 
„Co s  těmi penězi?“ A  bez váhání se všichni rozhodli věnovat 
svoje peníze na dobročinný dar. 75 % neočekávaného zisku jsme 
tedy poslali na sbírku „Naděje pro Viktorku“. Děti zaujal příběh 
dívky z  nedalekého Uherského Brodu. Je jenom o  pár let star-
ší než ony a po nehodě na jaře letošního roku zůstala od hrud-
níku ochrnutá. Peníze potřebuje na úpravu bydlení a pomůcky, 
které jí udělají život snazším. Pokud byste také chtěli pomoct, 
všechny informace získáte na stránce https://www.donio.cz/
nadeje-pro-viktorku. Zahřálo mě u  srdce, že se moji sedmá-
ci rozhodli pomoct, a chci si je právě takhle navždy pamatovat. 
Moji milí, jsem na Vás hrdá…

Autor: Viera Valíčková

https://www.zsstmesto.cz/author/alzbeta-drabkova/
https://www.zsstmesto.cz/author/veronika-kasna/
https://www.zsstmesto.cz/2022/12/19/hledame-nejlepsiho-mladeho-chemika/
https://www.zsstmesto.cz/author/milan-zpevak/
https://www.zsstmesto.cz/author/renata-bednarikova/
https://www.zsstmesto.cz/2022/12/22/prvnacci-v-knihovne-5/
https://www.zsstmesto.cz/author/lenka-zabranska/
https://www.zsstmesto.cz/2022/12/22/vanocni-turnaj-ve-volejbale/
https://www.zsstmesto.cz/author/milan-zpevak/
https://www.donio.cz/nadeje-pro-viktorku
https://www.donio.cz/nadeje-pro-viktorku
https://www.zsstmesto.cz/author/viera-valickova/
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ze 4. schůze Rady města Staré Město, konané dne 07.12.2022 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 3. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 4. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/4/2022
I. Rada města vzala na vědomí 
žádosti na pronájem rodinného domu č. p. 702 na 
pozemku p. č. st. 561 zast. plocha a nádvoří o vý-
měře 500 m2, ul. Jezuitská ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště. 
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města požaduje 
po sociální komisi projednání výše uvedených 
žádostí a její doporučení na pronájem domu č. p. 
702 na pozemku p. č. st. 561 zast. plocha a nádvoří 
o výměře 500 m2, ul. Jezuitská ve Starém Městě, k. 
ú. Staré Město u Uh. Hradiště. T: nejbližší schůze 
sociální komise
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/4/2022
I. Rada města schválila
výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůj-
čce domu č. p. 644 se stavební parcelou 351/2 
zast. plocha a nádvoří o výměře 287 m2, ul. Hra-
dišťská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, Moravskému zemskému muzeu, Zelný 
trh 6, Brno, IČO 00094862, na dobu určitou od 
01.01.2023 do 31.12.2023, za účelem technické zá-
kladny staroměstských archeologických výzkumů.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/4/2022
I. Rada města schválila 
pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem pozemku p. č. 6250 ostat. plocha/jiná 
plocha o výměře 1.199 m2, p. č. st. 764 zast. plocha 
a nádvoří/zbořeniště o výměře 158 m2, p. č. 81 za-
hrada o výměře 124 m2, p. č. st. 508/1 zast. plocha 
a nádvoří/zbořeniště o výměře 659 m2, p. č. st. 
508/2 zast. plocha a nádvoří/zbořeniště o výměře 
230 m2 a části pozemku p. č. 82/2 o výměře 210 
m2, vše v lokalitě ulice U Sklépka ve Starém Měs-
tě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, Josefu Valu-
chovi, Chaloupky 267, Ostrožská Nová Ves, Chyli-
ce, IČO 11522348, na dobu určitou od 01.01.2023 
do 31.12.2023 a nájemné ve výši 5,19 Kč/m2/rok 
za okrasnou zahradu a 25,44 Kč/m2/rok za pro-
dejnu okrasných rostlin.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/4/2022
I. Rada města schválila 
výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce 
kinozařízení – lepička pásková (23/97), redukce – 
10 ks, karusele Meo 5 – 2 ks, předsádky + okeničky 
– 8 ks a kabinové okno, Městským kinům Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace, Uh. Hradiště, 
nám. Míru 951, IČO 00836265, na dobu určitou 

od 01.01.2023 do 31.12.2024, za účelem užívání 
pro potřeby Městských kin Uherské Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku a ŽP oslovit Městská kina 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Uh. 
Hradiště, nám. Míru 951, IČO 00836265, k od-
koupení kinozařízení. T: 16.01.2023
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/4/2022
I. Rada města zamítla 
záměr na převod majetku – prodej části pozemku 
p. č. 3693/1 ostat. plocha/jiná plocha o výměře cca 
91 m2 a části pozemku p. č. 44/20 ostat. plocha/
zeleň o výměře cca 22 m2, vše v lokalitě ulice Mi-
chalská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, za účelem rozšíření zahrady.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města nedoporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – prodej části pozemku 
p. č. 3693/1 ostat. plocha/jiná plocha o výměře cca 
91 m2 a části pozemku p. č. 44/20 ostat. plocha/
zeleň o výměře cca 22 m2, vše v lokalitě ulice Mi-
chalská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/4/2022
I. Rada města schválila 
záměr na pronájem nebytových prostor včetně 
podílu na společných prostorách o celkové výmě-
ře 49,19 m2 na zdravotním středisku ve Starém 
Městě, Za Mlýnem 1857, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit 
záměr na pronájem nebytových prostor včetně 
podílu na společných prostorách o celkové výmě-
ře 49,19 m2 na zdravotním středisku ve Starém 
Městě, Za Mlýnem 1857, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, na úředních deskách.
T: ihned 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.7/4/2022
I. Rada města schválila 
projektovou dokumentaci provádění stavby „Re-
konstrukce střechy BD Luční čtvrť č. p. 2050 Staré 
Město“.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/4/2022
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí úče-
lové individuální dotace v roce 2022 z rozpočtu 
města Staré Město žadateli:

B) Individuální dotace
pan *** dotace 20.000 Kč 
(účel: náklady spojené s realizací akce Česko-slo-
venské bonsajové dny v roce 2022)
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.1/4/2022
I. Rada města schválila 
v souladu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
návrh smlouvy na zavedení bezhotovostního pla-
tebního styku prostřednictvím služby KB Smart-
Pay uzavřenou mezi městem Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00567884, 
a dodavatelem služby společností Worldline 
Czech Republic s.r.o., Rohanské nábřeží 670/17, 
186 00 Praha 8, IČ: 03633144. Tato služba bude 
zpřístupněna veřejnosti prostřednictvím plateb-
ního terminálu na pokladně města od ledna 2023.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/4/2022
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit rozpočtové opatření č. 7/2022:
zvýšení příjmů z 170 103 tis. Kč na 183 660 tis. Kč
snížení výdajů z 225 970 tis. Kč na 209 562 tis. Kč
změnu financování z 55 867 tis. Kč na 25 902 tis. 
Kč
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.3/4/2022
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit navýšení finančních prostředků v rámci 
schváleného rozpočtového ukazatele o 400 tis. Kč 
příspěvkové organizaci Sportovní a kulturní cen-
trum Staré Město, Brněnská 1249, 686 03 Staré 
Město, IČ: 75121824, na pokrytí zvýšených pro-
vozních výdajů v roce 2022.
Tato částka bude zahrnuta do rozpočtového opat-
ření č. 7/2022 jako změna závazného ukazatele na 
§ 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce (po-
ložka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO). 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.4/4/2022 
I. Rada města souhlasí 
na základě žádosti Bc. Martina Sýkory, ředitele 
příspěvkové organizace Technické služby Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, 
IČ: 09487930, s pořízením dlouhodobého hmot-
ného majetku nad stanovený limit uvedený v čl. 
VI, odst.1 Zřizovací listiny příspěvkové organiza-
ce. Jedná se o nákup velkoplošné sekačky SCAG 
Tiger v pořizovací ceně 260.150 Kč, který bude 
uhrazen z investičního fondu příspěvkové organi-
zace TSSM. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský  Ing. Kamil Psotka
starosta  místostarosta

P Ř E H L E D U S N E S E N Í

Aktuality
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Aktuality

z 2. zasedání Zastupitelstva města Staré Město, konaného dne 13.12.2022 ve velkém sále radnice ve Starém Městě 

U S N E S E N Í

3/2/2022 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program 2. zasedání Zastupitelstva města Staré 
Město:
1.  Zahájení zasedání 
2.  Složení slibu členů zastupitelstva města
3.  Schválení programu 
4. Určení ověřovatelů zápisu, návrhová komise 
5.   Zpráva o činnosti rady města za uplynulé 

období
6.  Hospodaření města k 31.10.2022
7.    Z 01/2022 Zásady pro poskytování příspěv-

ku na narozené dítě
8.    Žádost o vyjmutí majetku z hospodaření 

příspěvkové organizace – SVČ Klubko
9.    Žádost o navýšení příspěvku zřizovatele – 

ZŠ Staré Město
10.  Rozpočtové opatření č. 7/2022
11.  Návrh rozpočtu města na rok 2023
12.1    Návrh dotačních programů v roce 2023 – 1. 

kolo a individuální dotace v roce 2023
12.2   Individuální dotace z rozpočtu města v roce 

2022 
13.  Různé
13.1  Návrh na určení zastupitele pro územní plán
13.2  Svěření úkolů vyplývajících z rozdělení re-

sortů 
13.3  Delegování zástupců města do orgánů spo-

lečností a do organizací
13.4  Darovací smlouva – Charita Uherské Hra-

diště 
13.5  Návrh termínů zasedání zastupitelstva měs-

ta a schůzí rady města v roce 2023
13.6  Zrušení usnesení z 24. zasedání zastupitel-

stva města ze dne 19.09.2022 pod bodem 8.4
13.7  Žádost o navýšení příspěvku zřizovatele – 

SKC Staré Město
14. Diskuse
15. Závěr
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

4/2/2022
I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu:
- p. Martinu Všetulovou
- Mgr. Vratislava Brokla
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
složení návrhové komise
předseda: p. Erik Feldvabel
členové: Ing. Vojtěch Foltýnek, Bc. Robert Januš-
ka, Ing. Robert Staufčík
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]

Usnesení bylo přijato.
5/2/2022
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o činnosti Rady města Staré Město za 
uplynulé období od 31.10.2022 do 28.11.2022.
Usnesení bylo přijato.

6/2/2022

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
hospodaření města k 31.10.2022.
Usnesení bylo přijato.

7/2/2022
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
„Zásady č. Z 01/2022 pro poskytování příspěvku 
na narozené dítě“ v souladu s ustanovením § 9 zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a ustanovením § 35 odst. 2, zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

8/2/2022
I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě žádosti Mgr. Moniky Havláskové, ře-
ditelky příspěv-kové organizace Středisko volného 
času Klubko, U Školky 1409, 686 03 Staré Měs-
to, IČ: 75833328, bezúplatný převod movitého 
majetku, který byl pořízený v letech 2014 – 2019 
z dotačních titulů, partnerským organizacím SVČ 
Klubka, které tento majetek v současné době uží-
vají na základě smluv o výpůjčce. 
Termín vyřazení z majetku PO (vyjmutí z hos-
podaření) a následného bezúplatného převede-ní 
vybraným partnerským organizacím je stanoven 
ke dni 14.12.2022.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

9/2/2022
I. Zastupitelstvo města schvaluje
navýšení finančních prostředků v rámci schvále-
ného rozpočtového ukazatele (na paragrafu 3113 
Základní školy) o 350 tis. Kč příspěvkové organi-
zaci Základní škola, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, Komenského 1720, 686 03 Staré Měs-
to, IČ: 75022567 na pokrytí zvýšených nákladů 
v souvislosti s navýšením cen elektrické energie.
Tato částka bude zahrnuta do rozpočtového opat-
ření č. 7/2022 jako změna závazného ukazatele na 
§ 3113 Základní školy. 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10/2/2022
I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření č. 7/2022:
zvýšení příjmů ze 170 103 tis. Kč na 183 660 tis. Kč
snížení výdajů ze 225 970 tis. Kč na 209 562 tis. Kč
změnu financování z 55 867 tis. Kč na 25 902 tis. 
Kč
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

11/2/2022
I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočet města na rok 2023:
příjmy ve výši 212 911 tis. Kč
výdaje ve výši 319 817 tis. Kč
financování ve výši 106 906 tis. Kč 

závazné ukazatele plnění rozpočtu dle navrhované 
struktury rozpočtu 
zplnomocnění rady města k provádění rozpočto-
vých opatření. 
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 1, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

12.1/2/2022
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
dotační programy pro 1. kolo na podporu činnos-
ti v roce 2023 a podmínky pro individuální dotace 
v roce 2023 dle předložených návrhů:
Dotační program „ Podpora sportu, tělovýchovy 
a pohybových aktivit v roce 2023 “
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury a ces-
tovního ruchu v roce 2023 “
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti život-
ního prostředí v roce 2023 “
Dotační program „ Podpora sociálních a navazu-
jících služeb v roce 2023“
Individuální dotace v roce 2023

II. Zastupitelstvo města vyhlašuje 
1. kolo dotačních programů v roce 2023 na pod-
poru činnosti a individuální dotace v roce 2023 
dle předložených návrhů:
Dotační program „ Podpora sportu, tělovýchovy 
a pohybových aktivit v roce 2023 “
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury a ces-
tovního ruchu v roce 2023 “
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti život-
ního prostředí v roce 2023 “
Dotační program „ Podpora sociálních a navazu-
jících služeb v roce 2023 “
Individuální dotace v roce 2023
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

12.2/2/2022
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové in-
dividuální dotace v roce 2022 z rozpočtu města 
Staré Město žadateli:

B) Individuální dotace
pan *** dotace 20.000 Kč 
bytem ***
(účel: náklady spojené s realizací akce Česko-slo-
venské bonsajové dny v roce 2022)
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

13.1/2/2022
I. Zastupitelstvo města určuje
tzv. určeným zastupitelem, který bude spolupra-
covat s pořizovatelem územním plánu města, 
Ing. Kamila Psotku, místostarostu města, a to na 
celé volební období. 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

13.2/2/2022
I. Zastupitelstvo města svěřuje
starostovi města Mgr. Martinu Zábranskému úko-
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ly vyplývající z činnosti v oblasti financí, investic, 
dotací a řídí městskou policii.
místostarostovi města Ing. Kamilu Psotkovi úkoly 
vyplývající z činnosti v oblasti majetku, životního 
prostředí, školství, kultury, cestovního ruchu, soci-
ální oblasti, územního plánu a územního rozvoje.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

13.3/2/2022
I. Zastupitelstvo města deleguje
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění:
starostu města Staré Město pana Mgr. Martina Zá-
branského na valnou hromadu společností SVK, 
a. s., Uherské Hradiště a OTR, s. r. o., Buchlovice.
člena Rady města Staré Město pana Josefa Bazalu 
do dozorčí rady společnosti SVK, a. s., Uherské 
Hradiště.
starostu města Staré Město pana Mgr. Martina 
Zábranského jako zástupce města Staré Město do 
mikroregionu Staroměstsko a do Sdružení obcí 
pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece 
Moravě.
člena Rady města Staré Město pana Josefa Bazalu 
jako zástupce města Staré Město do MAS Staro-
městsko, z. s.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

13.4/2/2022
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o ob-
cích, darovací smlouvu na rozvoj sociálních slu-
žeb v roce 2022 uzavřenou mezi městem Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, 
IČ: 00567884 a poskytovatelem sociálních slu-

žeb Charitou Uherské Hradiště, Velehradská tří-
da 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 44018886. 
V rámci poskytování sociální péče se jedná o tyto 
sociální služby – Terénní odlehčovací služby sv. 
Hedviky, ID 2044921 a Domácí pečovatelské služ-
by, ID 8435916. Výše příspěvku pro rok 2022 je 
stanovena ve výši 55.599 Kč, který bude poskytnut 
formou finančního daru určeného na rozvoj obou 
typů sociálních služeb poskytovaných nad rámec 
kapacity v základní síti pro rok 2022.
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 1, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

13.5/2/2022
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
termíny zasedání zastupitelstva města a schůzí 
rady města v roce 2023.

ZASTUPITELSTVO

06.02.2023 (PO)

03.04.2023 (PO)

27.06.2023 (ÚT)

25.09.2023 (PO)

12.12.2023 (ÚT)

RADA
09.01.2023
23.01.2023
20.02.2023
13.03.2023
11.04.2023
24.04.2023
15.05.2023
05.06.2023
19.06.2023
19.07.2023
14.08.2023
04.09.2023
09.10.2023
30.10.2023
20.11.2023
18.12.2023

Usnesení bylo přijato.

13.6/2/2022
I. Zastupitelstvo města ruší 
vydání obecně závazné vyhlášky města Staré Měs-
to, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
01/1992 o obecní policii ze dne 28.02.1992. Tato 
vyhláška byla vydána na 24. zasedání zastupitel-
stva města dne 19.09.2022 pod bodem 8.4. 
Ke zrušení obecně závazné vyhlášky dochází z dů-
vodu nadbytečného vydání dvou verzí obecně zá-
vazné vyhlášky.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

13.7/2/2022
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
navýšení finančních prostředků v rámci schvá-
leného rozpočtového ukazatele o 400 tis. Kč pří-
spěvkové organizaci Sportovní a kulturní centrum 
Staré Město, Brněnská 1249, 686 03 Staré Město, 
IČ: 75121824, na pokrytí zvýšených provozních 
výdajů v roce 2022.
Tato částka bude zahrnuta do rozpočtového opat-
ření č. 7/2022 jako změna závazného ukazatele na 
§ 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce (po-
ložka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO). 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, 
nehlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský  Ing. Kamil Psotka
starosta  místostarosta

Erik Feldvabel, v. r.
předseda návrhové komise

z 5. schůze Rady města Staré Město, konané dne 19.12.2022 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis ze 4. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 5. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/5/2022
I. Rada města schválila
navýšení ceny za likvidaci asfaltových ker z areálu 
bývalého Školního hospodářství podle skutečnos-
ti.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/5/2022
I. Rada města schválila
zadávací podmínky k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na akci Revitalizace ulice Ne-
rudova, Staré Město. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města určila 
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky na sta-
vební práce zadávané ve zjednodušeném podli-
mitním řízení na akci „Revitalizace ulice Nerudo-
va, Staré Město“ tyto dodavatele: SVS - CORRECT, 
spol. s r.o., Bílovice č. p. 513, 687 12 Bílovice, IČ 
25513141, STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 
00 Praha 5, IČ 60838744 (pobočka Zlín), RYBÁ-
RIK, s.r.o., Hradišťská 573, 687 08 Buchlovice, 
IČ 25598643, Vodohospodářské stavby Javor-
ník-CZ s.r.o., Benátky 17, SMO a.s., se sídlem 
Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, IČ: 
42339839, Správa a údržba silnic Slovácka s.r.o., 
Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 26913216.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/5/2022
I. Rada města rozhodla
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 
Veřejné osvětlení Staré Město - veřejná zakázka 
na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podli-
mitním řízení. Vybraný dodavatel LAMBERGA 
s.r.o., se sídlem Kociánka 8/10, 612 00 Brno, IČ: 
29241723 s nabídkovou cenou 4 833 842,00 Kč 

bez DPH, 5 848 948,82 Kč vč. DPH, získaný počet 
bodů dle hodnotících kritérií 75,53 b.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o dílo na dodávky Veřejné 
osvětlení Staré Město s dodavatelem LAMBER-
GA s.r.o., se sídlem Kociánka 8/10, 612 00 Brno, 
IČ: 29241723 v souladu s návrhem smlouvy o dílo 
ze zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.3/5/2022
I. Rada města rozhodla
o výběru nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné 
zakázky na služby Centrální pojištění města Staré-
ho Města (pojištění majetku a odpovědnosti). Vy-
braný dodavatel Generali Česká pojišťovna a.s., se 
sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha, IČ: 45272956, 
s nabídkovou cenou 839 032,00 Kč bez DPH, 839 
032,00 Kč vč. DPH (výše sazby DPH 0 %) za 1 rok 
pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.
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II. Rada města schválila 
uzavření pojistných smluv Centrální pojištění 
města Starého Města (pojištění majetku a odpo-
vědnosti) s dodavatelem Generali Česká pojišťov-
na a.s., se sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha, IČ: 
45272956, v souladu s požadavky zadavatele ze 
zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/5/2022
I. Rada města souhlasí
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák.č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, a podle ustanovení § 27 odst. 7 písm.b) zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpi-
sů, s přijetím daru ve formě drobného hmotné-
ho majetku ve výši 299.488,15 Kč od společnosti 
Platforma pro aplikace, výzkum a inovace s.r.o., se 
sídlem Jakubské náměstí 127/5, 602 00 Brno, IČ: 
28339614, zastoupenou Ing. Luďkem Benešem, 
jednatelem společnosti. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.2/5/2022
I. Rada města souhlasí 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, souhlasí se zapojením Základní školy, Sta-
ré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, IČ:75022567 do vyhlášené výzvy ope-
račního programu Jan Ámos Komenský. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]

Usnesení bylo přijato.

4.1/5/2022 
I. Rada města vzala na vědomí 
oznámení záměru společnosti EG.D, a.s., Lidic-
ká 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 28085400 ve věci 
vydání územního souhlasu podle § 96 stavebního 
zákona na prodloužení distribučního vedení sítě 
VN v ulici Tovární, Staré Město, pod názvem stav-
by: „1030077856 St. Město, Tovární, LAMBERT 
ELECT., sm. VN“
Usnesení bylo přijato.

4.2/5/2022 
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele pana *** a paní *** o společné ří-
zení dle § 94 stavebního zákona na přístavby dílny 
stávajícího autoservisu a pneuservisu na pozemku 
st. p. č. 2418, v k. ú. Staré Město u Uherského Hra-
diště. 
Usnesení bylo přijato.

5.1/5/2022
I. Rada města schválila
vyřazení drobného dlouhodobého hmotného 
majetku města dle předloženého návrhu, a to for-
mou částečného odprodeje a fyzické likvidace dle 
zápisu. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/5/2022
I. Rada města schválila 
v souladu s usnesením 19. ZM, bodem 6), ze dne 
13.12.2021, rozpočtové opatření č. 8/2022:

zvýšení příjmů ze 183 660 tis. Kč na 183 780 tis. Kč
snížení výdajů z 209 562 tis. Kč na 209 275 tis. Kč
změnu financování z 25 902 tis. Kč na 25 495 tis. 
Kč
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.3/5/2022
I. Rada města schválila 
darovací smlouvu na bezúplatný převod drob-
ného hmotného majetku příspěvkové organizaci 
Sportovní a kulturní centrum, Brněnská 1249, 686 
03 Staré Město, IČ: 75121824, který byl pořízený 
v letech 2014–2019 z dotačních titulů v rámci pro-
jektů realizovaných příspěvkovou organizací SVČ 
Klubko.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.4/5/2022
I. Rada města schválila 
darovací smlouvu na bezúplatný převod drobné-
ho hmotného majetku příspěvkové organizaci Zá-
kladní škola Staré Město, okres Uherské Hradiště, 
příspěvková organizace, Komenského 1720, 686 
03 Staré Město, IČ: 75022567, který byl pořízený 
v letech 2014–2019 z dotačních titulů v rámci pro-
jektů realizovaných příspěvkovou organizací SVČ 
Klubko.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský  Ing. Kamil Psotka
starosta  místostarosta

Skutečnost, že jsou proda-
vačky v prodejně u Marie Hráč-
kové veselá kopa, je ve Starém 
Městě dobře známá. Každý rok 
před posledním dnem v  roce 
vyhlásí nějaké vybrané téma, 
na které se prodavačky převle-
čou a obsluhují jednou jako po-
hádkové postavy, podruhé jako 
lidé ve 30. letech a  letos si vy-
brali téma folkloru. Při přícho-
du do obchodu tak nakupující 
vítali šohaji i  děvčice v  kroji. 
A  protože jsou nakupující po-
dobně naladěni jako kolektiv 
prodavaček, nezřídka se stane, 
že do obchodu přijdou v  pře-
vlecích také. Každému „krojo-
vanému“ byla během nákupu 
nabídnuta štamprle na zahřátí.

Text a foto: Aleš Korvas

Silvestr v potravinách Hráčková
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– kulturního centra. Vánoční vystoupení si připravovali od září 
a  podle reakcí publika lze soudit, že se jim příprava vydařila. 
„Celá akce se povedla, všichni jsme se krásně vánočně naladili 
a celý večer si společně užili,“ uvedla vedoucí SVČ Klubko Moni-
ka Havlásková.

Text a foto: SVČ Klubko

vánoční slavností s koledami a zpěvy dětí s vánoční tématikou. 
Děti lektorce pokládaly zvídavé otázky, ze kterých bylo poznat, 
že o všem hodně přemýšlí a dávají si je do souvislostí. Závěr pro-
gramu byl zakončen prohlídkou vánočně vyzdobeného kostela 
a návštěvou ručně vyrobeného betléma v kostele Sv. Ducha. Bet-
lém byl vyroben před 13 lety 20 obětavými a zručnými ženami ze 
Starého Města. Děti v betlémě nejvíce zaujaly postavičky a anděl, 
který po vhození mince zpíval koledy. Podle lektorky bylo vidět, 
že děti mají všeobecný přehled a  zájem o  toto duchovní téma. 
Celý kolektiv učitelek Dětské skupiny Jednička Staré Město touto 
cestou děkuje paní Renatě za program, který nás velmi obohatil.

Kolektiv DS Jednička Staré Město

Předvánoční čas je tradičně spjat s  vystoupením dětí, ale 
i dospělých na různých besídkách. Stejně tak tomu bylo i v pří-
padě Střediska volného času Klubko. Děti a dospělí z tanečních, 
hudebních nebo sportovních kroužků pořádaných SVČ Klubko 
vystoupili před zaplněným sálem staroměstského Společensko 

Ve dnech 5. a 6.  1. 2023 proběhl pod kostelem Sv. Ducha výuko-
vý program na téma „Klanění mudrců od východu“ (Tři králové). 
Výuka interaktivní formou proběhla pod vedením zkušené lek-
torky kurzů Dobrého Pastýře paní Renaty Macháčkové Dostálko-
vé, která vede již třetím rokem kurzy pro děti předškolního věku. 
Děti byly seznámeny s příběhem a souvislostmi, které jim osvětlily 
události a dějiny spojené s narozením Ježíše a s klaněním tří králů 
narozenému Ježíškovi. Děti se aktivně účastnily celého programu. 
Na mapě Izraele mohly objevit místo narození Ježíška a sledovat 
cestu mudrců. Byly seznámeny s dary, které mudrcové nesli naro-
zenému Ježíšku. Dozvěděly se něco o kadidlovníku a myrhovníku 
a mohly si přivonět jak ke kadidlu, tak myrze. Dokonce se moh-
ly dotknout betlémské hvězdy, která tím, že byla zvláštní, zane-
chala na jejich prstech znamení. Výukový program byl ukončen 

Vánoční besídka SVČ Klubko

Příběh Tří králů přilákal děti z Dětské skupiny Jednička

Milí příznivci Plesu pro radost. Letos máme připraven na první pohled tvrdý oříšek.
Vyhlašuji téma Plesu pro radost pro rok 2023 – S V A T E B N Í !

Že nevíte, jak s tímto tématem naložit? Překvapím vás: můžete být, čím chcete. 
Nevěsta nebo ženich, družička či družka, oddávající nebo pan „farář“, nebo maškara co vozí peřiny, případně ženichova 

nemanželská děcka, kuchař či cukrářka atd. atd. Je to nečekaně nosné téma a vy, naši příznivci, jste kreativní, nebojím se.
Ples pro radost se bude konat 25. 2. 2023, vstupenky dáme do prodeje na konci ledna, plakáty s programem vyvěsíme ve 

stejnou dobu.
Pokud se najde nevěsta, která přijde prokazatelně ve svatebních šatech (dle fota), bude odměněna.
Chystáme se a těšíme zároveň! 

Marie Hráčková a kol.

PLES PRO RADOST – POZVÁNKA A TÉMA!

Z dění ve Starém Městě
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Aktuality

nástupu nového roku. Osobně nesdílím názor, že takové „osla-
vy“ jsou na místě a měly by být striktně regulovány. Řada měst 
je zrušila. Uvítám, když i Staré Město se k nim pod novým ve-
dením na příštího Silvestra připojí. Naše zvířata o bujaré a ne(z)
řízené novoroční oslavy rozhodně nestojí. Jejich vzkaz na závěr:  
https://fb.watch/hVkcEhbikR/

Jiří Chlachula
Centrum environmentálního výzkumu, Staré Město

Ilustrační foto: Aleš Korvas

Nástup Nového roku a silvestrovské oslavy jsou obvykle, ne 
však nutně, spojeny s ohňostroji, zvukovými a světelnými efekty, 
které by měly v očích mnohých podtrhnout výjimečnost těchto 
okamžiků. Jestliže v minulosti byly tyto „uvítací“ akce skromněj-
šího, řízeného a méně okázalého charakteru, jejich razance stej-
ně jako doba trvání se v posledních letech výrazně zintenzivnila. 
Původní slavnostní ozáření oblohy v prvních sekundách po půl-
noci, na které se rádo podívalo každé dítě stejně jako i dospělý, 
se změnilo v nekontrolovanou palbu rachejtlí a dělobuchů hřmí-
cích a oslňujících ze všech stran až do ranních hodin a případně 
pokračujících i  v  následujících večerech (St. Město, 5. 1. 2023, 
20:00). Původně sváteční pointa tradičního ohňostroje se vytra-
tila a zastoupila ji kulisa bitevního pole. Tento stav je podpořen 
volně dostupným a nepřeberným výběrem nabízeného pyrotech-
nického zboží, které každoročně koncem roku zaplní obchody 
a nákupní centra. 

Titulem svého příspěvku však odkazuji zejména na domácí 
zvířata. Dle statistiky je ve Starém Městě registrováno 650 psů 
samotných, nepočítaje další domácí „mazlíčky“. Pokud k  tomu 
dodám kočky, morčata, králíky, drůbež a exotické zástupce sta-
roměstské farmy, kterou tak rádi navštěvujeme, potom se jejich 
počet může přiblížit počtu obyvatel města. Nevím jak se chová 
vystresovaný velbloud či klokan, nicméně vím jak na petardu re-
aguje pes či kočka. Naše, ač velmi plachá, se vrátila domů až po  
3 dnech vyplašená a se strženou kůži na zádech. Četl jsem zprávu 
o pejskovi, který na Silvestra utekl majiteli, aby ho ten našel až  
10 km daleko se zakrvavenými packami jak od místa „oslav“ pr-
chal, stejně jako o popálených zvířatech. Jistě by se dalo pokra-
čovat. 

Pokud mají aktéři ohňostrojů pocit, že je v našem městě až 
moc klidně, odkázal bych je na Ukrajinu, příp. do Berlína, kde 
proběhly útoky na policii právě granáty určenými pro celebraci 

Silvestrovská kontroverze

ré Město, Orel Jednota, Staré Město, STAPAK, spol. s r. o., Staré 
Město, Penzion Blatnička, Spolek přátel slivovice, Staré Město, 
MEKS Červenák, Eva Samcová, jazyková škola, Ekofarma TRO-
JEK, Nedachlebice, Farníci ze Starého Města, Centrum Labyrint, 
Charita Uherské Hradiště, Josef Zábojník, Svárov, Chráněná díl-
na LIDUMILA, Charita Uh. Hradiště, Lenka Toralová, Taneční 
klub TWEET, Staré Město, Lékárna Bosco, Uherské Hradiště, 
ČSAD Uherské Hradiště, Favex, s. r. o., Buchlovice, LINEA NIV-
NICE, a. s., CM Bálešáci, Výtahy Vymyslický, Jarošov Ing. Petr 
Seménka, Květiny Markéta Nevrlová, Ondřej Benešík, poslanec 
PS, KDU-ČSL, Uherské Hradiště, Antonie Vaculíková, KDU-Č-
SL, Zlechovští příznivci, NP PRINT, Staré Město, Trvalky Batůš-
kovi, Kudlovice, Matice velehradská z.s., BD SENSORS, Barvy, 
laky, drogerie – Milan Hrabinec, Hana Hučíková, květinářství 
SM, Florstyl, SYNPRO, s. r. o., Vinařství Soviš, GG ARCHICO,  
a. s., Víno Blatel, a. s., Agro Zlechov, a. s., Ostrožsko, a. s., Ostrož-
ská Lhota, Farník z Huštěnovic, Florstyl, s. r. o., Slovácký deník, 
Alena Pochylá, kosmetická poradkyně a vizážistka, Andrea Pa-
roulek, Uherské Hradiště, Jana Mimochodková, Studio proměny.

Všem srdečně ještě jednou děkujeme za dary a zpříjemnění 
plesu. 

Organizátoři Děkanátního plesu

Děkanátní ples 14. ledna se vydařil, byl hojně navštíven a pa-
novala zde příjemná atmosféra. K této příjemné atmosféře nedíl-
ně přispěla bohatá tombola. SRDEČNĚ DĚKUJEME DÁRCŮM 
TOMBOLY. Jmenovitě jsou to: Farnost Staré Město a  Stanislav 
Číhal, Akvaristika Staré Město, UH CAR, Nábytek Bobík, Hluk, 
P. Josef Říha, uherskohradišťský děkan, Kamil Psotka, místosta-
rosta, Staré Město, Josef Bazala, senátor, Jan Bartošek, místo-
předseda PS, P. Miroslav Suchomel, staroměstský farář, Město 
Staré Město, Strytet, Josef Maňák, Staré Město, Pohřební služba 
VELGO, Medical plus, MUDr. Eva Dokoupilová, Uh. Hradiště, 
Puruplast, Kostelany nad Mor. Progres T, Zdeněk Tománek, My-
slivecké sdružení Lípa, Staré Město, Školní hospodářství, s. r. o., 
Staré Město, Michaela Šojdrová, europoslankyně, Promont Uh. 
Hradiště, Josef Budař, Stavby Vanto, VM Footwear s.r.o., Strážni-
ce, Petr Švehla, detektory kovů, Iva Talašová, Staré Město, Jass-U-
ni stavební společnost, Jalubí, RAMET, a.s., Kunovice, Stavebniny 
Kodrla, Huštěnovice, ANDĚL cukrárna – kavárna, Potraviny Ma-
rie Hráčková, Staré Město, Ivana Slováková, Staré Město, Cuk-
rářství Titique, Uh. Hradiště, SDH Staré Město, FYTO KRÁLÍK, 
Technické služby, Staré Město PAS+P, s. r. o., Uherské Hradiště, 
Prádelna Blaha V., Uh. Hradiště, Potraviny Marie Kouřimová, 
Staré Město, Ing. Václav Talák, Farníci Uherské Hradiště, Zevos, 
a. s., Staré Město, VTP Jaroslav Pelka, Staré Město, MRS MO Sta-

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM TOMBOLY DĚKANÁTNÍHO PLESU
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KOMUNITA, SPOLEČENSTVÍ?
„V červnu 1995, šest týdnů po bombovém útoku na federální 

budovu v Oklahoma City, jsem byl pozván do Oklahomy, abych 
vedl workshop pro duchovní, psychology a sociální pracovníky, 
kteří se starali o  rodiny postižené touto událostí. Měl jsem se 
také zúčastnit setkání těchto postižených rodin v sídle guverné-
ra. Oběti tohoto teroristického útoku byli mladí a staří, bohatí 
a chudí, Afroameričané, Hispánci a běloši, absolventi Harvardu 
a rodiny žijící na sociálních dávkách. Během setkání jsem se jich 
zeptal: Jak jste přežili těch šest týdnů? Co bylo nejdůležitější, co 
vám pomohlo to vydržet? A  překvapivě všichni reagovali stej-
ně: komunita, další lidé, kteří se náhle objevili, sousedé, členo-
vé církve, úplně cizí lidé, kteří k nim přišli, objali je a potěšili. 
Připomněli mi, že když lidé procházejí velmi těžkým obdobím, 
potřebují více útěchu než vysvětlování. 

Před několika lety jsem četl o experimentu, který provedlo 
Centrum pro výzkum bolesti na University of Wisconsin. Dobro-
volníci namáčeli bosou nohu do kbelíku s ledovou vodou a mě-
řili, jak dlouho to vydrží. Jedna věc, kterou se vědci z  tohoto 
experimentu naučili, byla, že pokud byl v místnosti někdo jiný, 
subjekty mohly udržet nohy v kbelíku dvakrát tak dlouho. Pří-
tomnost soucitného člověka činí bolest dvakrát snesitelnější. To 
dělá Bůh, když posílá lidi, aby byli s námi v dobách zoufalství“ 
(rabín Harold. S. Kushner, Když se zlé věci stávají dobrým lidem).

Popeleční středou začínáme čtyřicetidenní liturgický čas po-
stní doby. K  čemu může být dobrý půst? Když se rozhodneme 
z úcty k Bohu si něco odepřít, očistí se nám mysl a pootevře srdce, 
abychom dokázali svobodněji uctívat Boha a následovat dobro. 
Postní čas je nabídka nahlédnout poctivě do svého nitra a s roz-
hodností podstoupit boje a  zápas především se sebou samým. 
Podpořme se navzájem v tomto období. Požehnaným předsevze-
tím by bylo nikomu nedávat špatný příklad a  motivovat druhé 
k dobrým postojům a rozhodnutím.

Ze srdce přeji, aby tento čas přinesl užitek komunitě, společen-
ství a každému z nás.

S modlitbou a požehnáním o. Miroslav

Předtančení na Děkanátním plese
Foto: František Ingr. Člověk a víra

JAK MŮŽEME PROŽÍVAT  
POSTNÍ DOBU

Popeleční středa připadá letos na 22. 3. 2023. Mše sv. v kostele 
Svatého Ducha jsou slaveny v 7:00 hodin a v 18:00 hodin (vždy 
s obřadem popelce – znamením kajícnosti).

Během postní doby se o nedělích budeme scházet i v 15:00 
hodin k  tzv. kající pobožnosti. Je to příležitost zamyslet se více 
nad svým životem, abychom s užitkem prožili svátost smíření.

Ve všední dny před večerní mší sv. v pondělí, středu a pátek 
v 18:00 hod. bude probíhat pobožnost křížové cesty, kterou po-

vedou jako každoročně skupinky z  jednotlivých společenství ve 
farnosti. Pro děti je připravena postní soutěž.

Postní doba je nejen dobou vnitřní přípravy na Velikonoce, 
ale také obdobím, ve kterém vrcholí příprava katechumenů – do-
spělých, kteří se připravují na přijetí křtu o Velikonocích. V naší 
farnosti se ke křtu připravuje Milan Zámečník, který bude spo-
lečně s dalšími katechumeny celé arcidiecéze zařazen mezi čeka-
tele křtu, a to v sobotu 25. 2. 2023 v olomoucké katedrále.

ZAPŮJČENÍ KŘÍŽOVÉ CESTY  
OD AKADEMICKÉHO MALÍŘE 

Pro dobu postní byl do kostela Sv. Ducha zapůjčen výjimeč-
ný soubor 14 obrazů Křížové cesty v  provedení akademického 
malíře Františka Karla Foltýna. Originálně zpracovaná zastavení 
byla vytvořena v roce 1966 a převládají zde přírodní motivy (ptáci 
a rostliny), které jsou jemně propojeny s prvky moderní civilizace 
(beton, elektronické obvody a displeje). V pojetí autora jde přede-
vším o snahu zdůraznit ohrožení života na naší planetě. 

POKRAČUJÍCÍ PRÁCE NA KOSTELE 
V ROCE 2022

Úsloví „práce jako na kostele“ platí obecně a ve Starém Městě 
o to více. Od zahájení výstavby kostela je letos přes 20 let a stá-
le je co dokončovat. Interiér kostela slouží ke slavení liturgie, 
a protože ještě nebyl dokončen venkovní prostor ve věžích kos-
tela v místech, které tvoří jakoby břevno kříže, bylo přikročeno 
letos k úpravám a dokončení těchto prostor. Oddalování dokon-
čení těchto prostor by mohlo přispět k degradaci stavby vlivem 
povětrnostních podmínek. Proto došlo k zaizolování podlahy, 
pokládce dřevoplastové podlahy vykazující vysokou trvanlivost, 
také povrchové úpravě stěn a stropů. Povrch betonu, který je pří-
mo vystaven povětrnostním podmínkám, byl opatřen okapnič-
kami. 

Díky dárcům, kteří věnovali finanční prostředky na vitráže, 
došlo letos také k instalaci dalších osmi vitráží, každá má rozměr 
cca 1,4 x 2,1 metru. Při pohledu z interiéru kostela vidíme dal-
ší část novozákonních výjevů. Všichni dárci jistě tak mohli činit 
s vědomím, že přispěli na hodnotné dílo sloužící nejen této, ale 
i budoucím generacím. 

ZVEME DĚTI NA LETNÍ TÁBORY 
Zveme všechny děti na tábory staroměstské farnosti.
Pobytový tábor pro děti ve věku 6 až 15 let proběhne ve dnech 

2. - 8. července 2023 na Skavsku. Cena: 3 400 Kč (3 000 Kč pro 
členy spolku Sarkander). Za přípravný tým se na vaše děti těší 
Vojtěch Giesl.

Příměstský tábor pro děti, které navštěvují 1. až 5. třídu ZŠ, se 
koná ve dnech 17. - 21. července 2023 na Orlovně ve Starém Měs-
tě. Tábor má na starosti Alžběta Pleváková. Cena je stanovena na 
1 500 Kč (1 200 Kč pro členy spolku Sarkander).

Přihlášky na oba tábory, které najdete i s bližšími informace-
mi na stránkách farnosti, je třeba odevzdat do 1. března. Zde se 
také více dočtete o spolku Sarkander. 

Farnost
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ČSV ZO Uherské Hradiště
vás srdečně zve na  přednášku

 ZPRACOVÁNÍ 
VČELÍCH 

PRODUKTŮ

Neděle 29. 1. 2023 v 17:30
Polyfunkční sál pod kostelem sv. Ducha

 Staré Město

Přednášející: Ing. Pavel Řehořka

Vstup zdarma
Součástí akce bude možnost zakoupení včelích 

produktů , včelařských potřeb
a medu od našich včelařů.



si Vás dovolují pozvat na

K tanci a poslechu hrají Žadovjáci, Trinom a CM Bálešáci

XXVI. RepRezentační ples hasIčů 
česKÉ RepUBlIKY

pořádaný pod záštitou hejtmana zlínského kraje Ing. Radima holiše
a starosty města st. Města Mgr. Martina zábranského

ples se koná v sobotu 18. února 2023 od 20:00 hodin
ve společensko - kulturním centru ve starém Městě

sdružení hasičů čech, Moravy a slezska,
a Okresní sdružení hasičů Uherské hradiště

předprodej vstupenek na sekretariátu Okresního sdružení hasičů Uherské hradiště
mobil: 603 908 642, 733 544 683 - od 18. ledna 2023

ZALOŽENA SENÁTOREM IVO VALENTOU



ve spolupráci s:

Efektivní služby zaměstnanosti, reg. č. CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056

Další užitečné tipy najdete na www.zkrotimeenergie.cz

Kvalitní zateplení domu vám přinese velkou úsporu: 
 � zajistíte nízkou spotřebu energie na vytápění,  

nebo naopak chlazení domu
 � výrazně snížíte pravděpodobnost, že se vám  

v domě začnou objevovat plísně
 � na tloušťce tepelné izolace se nevyplatí šetřit

Neztratili jste  
58 300 Kč  ?

Pomůžeme 
vám je najít:  
zateplené stěny nepropustí 
cenné teplo

Příklad platí pro běžnou domácnost, která žije v řadovém rodinném domě ze 70. let minulého století. Částka je dána rozdílem nákladů na vytápění pomocí 
kotle na zemní plyn v původním nezatepleném domě a v domě se zateplenými obvodovými stěnami izolací s tloušťkou 200 mm. Pro výpočet ceny energií pro 
domácnosti byly použity zastropované ceny (tzv. obchodní část). Celková cena tedy zahrnuje obchodní i distribuční část, daně, variabilní a fixní poplatky.

ve spolupráci s:

I malá změna může 
přinést velké úspory.

Nová 
zelená
úsporám 
Light

Snížit teplotu vytápění místností, 
nastavit dobře teplotu v chladničce 
a nahradit vanu sprchou, to jsou 
základní tipy na okamžité úspory 
energie.

Další rady naleznete na 
www.zkrotimeenergie.cz. 

Můžete si vyzkoušet kalkulačku, 
jež vám ukáže, kolik peněz lze 
uspořit podle typu energie, který 
v domácnosti používáte. Pomocí 
okamžitých úspor energie lze snížit 
spotřebu energie až o 20 %, a tím 
i účet za elektřinu a vytápění.

Ušetří i okamžité 
úspory energie

Dotazy směřujte na 
info@zkrotimeenergie.cz

Novinky sledujte na 
www.facebook.com/zkrotimeenergiecz

Ušetřit můžete ještě více, pokud svůj dům 
zateplíte:

Program Nová zelená úsporám Light 
nabízí okamžitou finanční podporu pro 
seniory a domácnosti s nižšími příjmy 
na jednoduché zateplení domů. Peníze 
dostanou předem a k elektronické 
žádosti nebude potřeba žádné složité 
papírování. 

Běžná domácnost může využít podporu 
na komplexní rekonstrukce či instalaci 
obnovitelného zdroje prostřednictvím 
programu Nová zelená úsporám. 

Stát je tu pro vás, o to více v těžkých časech. 
Na náklady spojené s bydlením, tedy i na 
platby za energie, můžete využít příspěvek 
na bydlení a doplatek na bydlení. Zažádat 
o pomoc můžete online na webu ministerstva 
práce a sociálních věcí (www.mpsv.cz) nebo 
osobně na úřadech práce po celé ČR. 

Více o obou programech na 
www.novazelenausporam.cz



ve spolupráci s:

I malá změna může 
přinést velké úspory.

Nová 
zelená
úsporám 
Light

Snížit teplotu vytápění místností, 
nastavit dobře teplotu v chladničce 
a nahradit vanu sprchou, to jsou 
základní tipy na okamžité úspory 
energie.

Další rady naleznete na 
www.zkrotimeenergie.cz. 

Můžete si vyzkoušet kalkulačku, 
jež vám ukáže, kolik peněz lze 
uspořit podle typu energie, který 
v domácnosti používáte. Pomocí 
okamžitých úspor energie lze snížit 
spotřebu energie až o 20 %, a tím 
i účet za elektřinu a vytápění.

Ušetří i okamžité 
úspory energie

Dotazy směřujte na 
info@zkrotimeenergie.cz

Novinky sledujte na 
www.facebook.com/zkrotimeenergiecz

Ušetřit můžete ještě více, pokud svůj dům 
zateplíte:

Program Nová zelená úsporám Light 
nabízí okamžitou finanční podporu pro 
seniory a domácnosti s nižšími příjmy 
na jednoduché zateplení domů. Peníze 
dostanou předem a k elektronické 
žádosti nebude potřeba žádné složité 
papírování. 

Běžná domácnost může využít podporu 
na komplexní rekonstrukce či instalaci 
obnovitelného zdroje prostřednictvím 
programu Nová zelená úsporám. 

Stát je tu pro vás, o to více v těžkých časech. 
Na náklady spojené s bydlením, tedy i na 
platby za energie, můžete využít příspěvek 
na bydlení a doplatek na bydlení. Zažádat 
o pomoc můžete online na webu ministerstva 
práce a sociálních věcí (www.mpsv.cz) nebo 
osobně na úřadech práce po celé ČR. 

Více o obou programech na 
www.novazelenausporam.cz

STAROMĚSTSKÉ noviny

Jedna z účastnic absolvovala na základě znalosti českého jazy-
ka sanitářský kurz a složila závěrečnou zkoušku.

V hodinách panuje pracovní atmosféra, účastníkům nechybí 
motivace, je patrná snaha zapojit se do běžného pracovního i mi-
mopracovního života.

Učebnice zásluhou města získali studenti zdarma, zázemí na-
šli v prostorách jazykové školy. Kurz probíhá každou středu od 
16.30 do 18.00 hod.

Text a foto: Jazyková škola David Samec

Kurz českého jazyka byl zahájen v květnu, nedlouho po pří-
jezdu prvních Ukrajinců. V  době, kdy se uprchlíci teprve akli-
matizovali, jim byla nabídnuta pomocná ruka ve formě kurzu 
českého jazyka. 

Základní páteří výuky je učebnice. Na tuto učebnici navazují 
další díly tak, že jsou přípravou na zkoušku z JČ pro zájemce o tr-
valý pobyt. Jednotlivé lekce učebnice zpracovávají témata běžné-
ho života. Společně se slovní zásobou pomalu pronikají účastníci 
i do mluvnice českého jazyka. Mimo témata učebnice je věnován 
čas potřebám vyjadřování účastníků kurzu tak, aby mohli ko-
munikovat na pracovišti, na úřadech, v obchodech, u lékaře, atd. 
Mají možnost kdykoli se ptát na to, jak říct, když….

V posledních lekcích jde také o psaní krátkých českých textů 
– tento požadavek vznesli právě účastníci kurzu.

Počet účastníků se mění, bohužel někteří museli ukončit kvůli 
pracovním povinnostem. Ale zase přicházejí noví, právě ti, kteří 
pracují a  chtějí se domluvit na pracovišti. Těm je dle možností 
věnována individuální péče – slovní zásoba a slovní spojení od-
povídající profesi.

 K lepšímu pochopení a začlenění se do života města a regi-
onu přispívají také informace o významu státních svátků, sezná-
mení s místními tradicemi, včetně odlišností jazykových.

Studenti většinou již rozumí českému projevu a jsou schopní 
na různé úrovni česky komunikovat.

Kurz českého jazyka pro Ukrajince

Z dění ve Starém Městě
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MŠ

Všichni jsme se už moc a moc těšili a radostně očekávali, kdy 
už vypuknou Vánoce, ta nádherná oslava Ježíškových narozenin, 
a přitom si krásně zpívali staré adventní písně, přivítali v KMŠ 
svatého Mikuláše, sv.  Barborku, Lucii. Povídali si o  lidových 
a rodinných zvycích, trénovali koledy, účastnili se vystoupení na 
Jarmarku. A  pozvali jsme i  pana faráře o. Miroslava Suchome-
la, který nám požehnal vlastnoručně vyrobené adventní věnce, 
a na druhý den už jsme cupitali do kostela Sv. Ducha na oprav-
dické adventní roráty. A byla to nádhera! Ten obrovský prostor 
pro velkého Boha, který se dokáže skrýt v nepatrném kousíčku 
chleba, v maličkém děťátku položeném do jeslí a nebo v každém 
z  nás. Právem se zde děti cítily jako doma, a  mohly si tak užít 
překrásné předvánoční atmosféry. Vůbec je neudivilo, když otec 
Miroslav vyrazil s  mikrofonem a  mísou ovoce od oltáře přímo 
k nim. A představte si, vůbec se nezalekly a krásně odpovídaly, 
když vyjmenovaly všechny druhy ovoce a vitamíny pro tělo, do-
kázaly odpovědět i  na tak těžkou otázku, jaké jsou potřeba vi-
tamíny pro duši, aby byla krásná a  zdravá? Celým kostelem se 
nesly odpovědi: L-vitamín láska, O-vitamín odpuštění, S-vitamín 
smíření, P-vitamín pokoje. Dodnes ty dětské hlásky slyším a tajně 
si přeju, aby doletěly i k uším všech dospělých, aby se dokázali na 
sebe přestat mračit a měli pokoj v srdéčkách nejen po čas Vánoc, 
ale i celý příští rok 2023 zas až do Vánoc.

Text a foto: KMŠ, Alena Valešová 

TEN ADVENTNÍ ČAS UŽ JE TADY ZAS...



JIŘÍ EIBENSTEINER 
Severní Amerika — křížem krážem, navíc stopem 

GITA MATLÁŠKOVÁ 
Indonésie — ochrana přírody v exotických končinách

ŠTĚPÁN MÍŠEK 
Jižní Amerika — od rovníku po Buenos Aires 

MARKÉTA KUTILOVÁ 
Afrika a Asie — s dítětem na cestách

KATARÍNA KLUSOVÁ 
Aljaška — tři měsíce práce na rybářské lodi

START VE 14.00 H
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Z Po celý den Zahradní veget a jeho 

speciality, putování s Teabusem 
krajem čajovým i nečajovým.

Po skončení programu od 20.00 h 
večírek — hudba, povídání, čajovna…

Vstupné: Předprodej 350 Kč, na místě 
450 Kč / studenti, důchodci, firmy nad 
10 vstupů 250 Kč, na místě 350 Kč / 
rodinné vstupné (2+2) 700 Kč

Průvodcem festivalu bude moderátor 
Jiří Eibensteiner.

Generální partner:

Záštita:

Pořadatelé:

Mediální partneři:

ING. STANISLAV BLAHA 
MGR. MARTIN ZÁBRANSKÝ
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Uzávěrka dalšího čísla 
Staroměstských novin 
bude 10. února 2023. 

Další noviny
vyjdou 24. února 2023.

✔ čerpadla k vodárnám i průmyslová  
✔ vodárny   ✔ čerpadla na topení 

✔ čerpadla ponorná

Nová čtvrť 1250, Staré Město, tel.: 602 749 377 
odborný servis a prodej

ČERPADLAČERPADLA

ODBORNÝ SERVIS A PRODEJ
Nová čtvrť 1250, Staré Město, tel.: 602 749 377

 čerpadla k vodárnám i na závlahy
 ponorná i kalová

 čerpadla bazénová

Z dění ve Starém Městě

Dne 26. února 2023 uplynou dva roky od 
úmrtí pana Jana Hejdy.
Stále vzpomíná a za vzpomínku děkuje ro-
dina Hejdova.

Žijí dál v srdcích těch, 
kteří je měli rádi.
Dne 9. února 2023 uply-
ne jeden rok od úmr-
tí maminky, babičky 
a prababičky paní Anto-
nie Kromkové a 21. břez-

na 2023 uplyne jeden rok od úmrtí tatínka, dědečka a pradě-
dečka pana Josefa Kromky.
S láskou vzpomínají dcera Alena s rodinou.

Čas tiše plyne, srdce stále bolí, nikdo nám 
nenahradí lásku tvoji.
Dne 16. ledna 2023 uplynulo 20 let od úmr-
tí naší drahé maminky, babičky a prababič-
ky paní Bohuslavy Maráškové ze Starého 
Města.
S láskou a úctou vzpomínají synové Jaroslav 
a Richard se svými rodinami.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel 
a žije v našich srdcích dál.
Dne 31. ledna 2023 uplyne již šestý rok od 
doby, kdy nás navždy opustil pan Václav 
Pavlica.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
a dcery s rodinami.

Vzpomínka Akce ve Společensko – kulturním 
centru ve Starém Městě

4. 2. 2023 Zimní pohádka - 20.00 hod.
Zimní pohádkou nás letos provede Staroměstská ka-
pela, hudební kapela Trinom a  CM Bálešáci. Těšit se 
můžete na míchané nápoje a  připraven bude také fo-
tokoutek. Předprodej vstupenek 23. 1. a  30. 1. 2023 od 
18 do 20 hodin v  hasičské zbrojnici. Vstupné 180,- Kč. 

12. 2. 2022 Divadlo - Normální debil I. - 18.00 hod.
Retro komedie Normální debil vznikla na motivy stej-
nojmenné knihy Roberta Bellana. Základem vyprávění 
jsou příhody z autorova dětství prožitého v socialistickém 
Československu. Hrají: David Macháček, Martin Vrtáček, 
Anna Pospíchalová, Tereza Hrabalová. Vstupenky v před-
prodeji online a v Městském informačním - Event centru 
na náměstí Velké Moravy. Vstupné 350,- Kč.

18. 2. 2023 Hasičský celostátní ples - 20.00 hod.
Na Hasičském celostátním plese nám k  tanci  i  poslechu 
zahraje  dechová hudba  Žadovjáci -  zpěv Olga Baričičo-
vá, hudební kapela Trinom a Cimbálová muzika Bálešá-
ci. Čeká vás bohatý program i tombola. Vstupné 250,- Kč 

25. 2. 2023 Ples pro radost - 19.30 hod.
K poslechu a tanci, na Plese pro radost, zahraje Herbalia 
Band a nebude chybět ani cimbálová muzika. Čeká na vás 
bohatá tombola i zajímavý program. Vstupenky v prodeji 
od poloviny Ledna v potravinách Hráčková.



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023

Foto: František Ingr, Člověk a víra



VÁNOČNÍ POHLAZENÍ VERONIKY KAŠTÁNKOVÉ A JANY BOUZKOVÉ

Foto: Aleš Korvas, Marek Malůšek, Martin Otto


